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Rua lhéus, n® 13, Piedade, %
Jaboatdo dos Guararapes - PE.
CEP: 54 420-150

Institufo metrepofitans de profissionzlizacdo. arte, cu e operinnidades

Oficio n° 061/2023

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Entrega da prestacdo de contas

O Instituto Metropolitano de Profissionalizac@o, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar a entrega de
duas vias (original e copia) da prestac@o de contas parcial referente & S° parcela
do projetc Longevidade ~ Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos —

SCFV para pessoa idosa, contendo ainda o relatéric de atividades com fotos.

Atenciosamente,

Jaboatdo dos Guararapes, 18 de outubro de 2023.
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Clarice Miranda de Wmelda/Spencer

Presidente da Impacto
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Oficio n° 063/2023

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO
Assunmﬁ Justificativa da ndo aquisicio de material de consumo

O Instituto Metropolitano de Profissionalizac@o, Arte, Culiura e Opoz%uniciades -
Impacto, CNPJ 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar que refarente
2 9° parcela do projeto Longevidade - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos ~ SCFV para pessoa idosa, as aguisicdes referentes aos rect
financeiros de material de consumo, rubrica de lanches no valor ds R$ 300,00
(Trezentos reais) e Material pedagdgico/ de expediente e para oficinas ne valer de
R$ 150,00 (Cento e cinguenta reais), ndo foram adauiridas nesie periodo devido
zos valores para realizar as cotagdes serem muito reduzidos. Desta forma, a

aquisicdo supracitada, sera realizada quando a 102 parcela for liberada.

Atenciosamente,

- 7
g fr\ ) o,
Mw/d ’?ff‘/f .
Clarice Miranda de Almeida Soencer
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Rua lihdus, n° 13,
Jaboatdo dos Guararss

Oficio n° 065/2023

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Depdsito de tarifa bancaria

O instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oporiunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste solicitar que © depdsito
refarenie zs tarifas bancarias da 9% parcela da prestagdo de contas parcial do
projeto Longevidade - Servico de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos -
SCFV para Pessoa idosa, seja realizado junio a presiagdo de conias da 107
narcela.

Afenciosaments,

Jaboatdo dos Guararapes, 18 de ocutubrs de 2023,

PE’@SE@@H&& da Impacto

Clarios M. de A, Spenciy
Pregidente impacto

Termo de Cogaborazé’@ j:
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EXECUCAO DA RECEITAE DA DESPESA
ANEXO IV

] EXECUTOR: Instituto Mefropoiitano de | TERMO DE COLABORACAC W° t
11 reﬁsséana%izagéo, Arte, Cullura @ | PROGRAMA: SCFV — Longevizade [ ¢
| Oportunidades - IMPACTO | 1
| RECEITA  DESPESA
i {valores Recebidos inclusive 08 Rendimentos e Contrapartidas) l‘% {Conforme Refagdo de Pagto. e Saldo Regoinios su a Recolber __j‘
I i E
1 |
| SaGD MR v RG 4,12 | Despesas......... ... BS 555000
Rendimento Aplicacgo... R$ 0,00 | Tarifa Bancaria ... RS+ 89,00 ‘\
TC 16/10/2023 vcovmcerinnnes R$ 6.000,00 | Sald0......conreveens o RS 38512
| a
% ‘s i
| |
| 1 \
]
| |
| 1 |
| |
g t
! l
| |
1 !
! ; !
I !
| ., |
TOTAL 6.004,12 . TOTAL @.@@4;@241

CONTADOR
Correiz & Associados LTDA
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INSTITUTO ﬂﬁETR@?@MW@Q e PROFISSIONALIZALAL, A § B, LUE WIS T TR SR

e P A S

) CNPJ: 17.947.847/0001-38
RELACAO DE pAGAMENTOS
' ANEXD YV
adiERT T S e S . — : . - : -
Gt o470 TERMO DE COLABORAGAD
) , Mo 0132022
UNIDADE EXEGUTORA: IMPACTO . - —
EJ’R@GRAM&: SCFV iNnoHSO -
| | ONGEVIDADE
RiEG | ITEM CREDOR GNPUICPE o CHEQUE - (paTaessAo curouel - NTRE DATARGTO. VALOR RS
s covrms st 7 et . o g g e e, g -
61 4 IMaria Etienc Simoes doe Santos _ £452,988,000.056.581 17/10/2023 160.212 - 171102023 - 850,00
01 2 {Eunice de Oliveira dos Santos _ 564.235.000.015.330 1711072023 160,213 -~ 17110/2023 e ! :"Eatio,ou
S o P S e ——— I ! y - U W A AT — 1
04 3 Clarice Mirgrida de Almeida Spencet. 101.701 47/10/2023 1680.21% 170102023 1.440,00
or 174 |Maruska Matos Barbosa de Lima___ | _ 101.702 17/10/2023 wooro | A7r102028 . 130,00
et Eal " 3 g - - K o et I e s, et ¢ % e e Y ‘Mwﬂﬂw‘h= ?
01 | B E{:’g;;\‘a ;" Pesociados - Contadores| ug 769,141/0001-35 104.703 171102023 00001164 | 17/110/2023 1.190,00
5.530,00
CRDADE EXECUTORA - S EGPUNSAVEL PELA EXECUGAC -
Pl - ! o T - - A T . i ’
, - syarice M. de A. Sponost e e
. ( //7{ P - ?;manw impacto P LA, w@ﬁ&?ﬁﬂli C
e i AL - T o f Lk \@& * S
EXECUTOR (Presidente) * S . St ~
Clarics E\fﬂﬁiga;s’}da de A%mfida Spencer _ CDNW@OR: Coriaia & Associados LTDA .

Termo de Colaborogdo
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GIC1T10379228221
82023 11112044

17/ I8/ 283 - BAMCC DO BREASIL -  11:92:65
298882588 SEGUNDA VIA 2886
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
O CONTA CORRENTE P/ LONTA CORRENTE

- T T A~ PEATCT AT AT
LLTEMTE . TR o~ ORI AL

AGENCIA: 2888-2 CONTA: 48,287-6
DATA DA TRANSFERENCIA 17/16/2623
NR. DOCUMENTO 552.985.890.055.581
VALOR TOTAL B58,88 -

FEREEE TRANSFERIDO PARA: .
CLIENTE: MARIA E 5 SANTOS v '

REENCIAT £588-2 CORTAT 55,5813
NR. DOCUMENTO 552.388.009.948,287
MR AUTENTICACAD ©.241.5(2.979.F41. A6

Transacio efstuads com sucesss por JTBZT3EE CLARICE MIRANDA DE AL MEEDA SPENCER.

Termo de Coiaboragdo
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RECIBO

[ Valordo Servico | R$ 83000 |

Recebi do Instituto Metropolitano de ProfissionalizagBo, Arts, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, ONPJ 17 917 .847/0001-38, a imporidnciz de =¥
850,00 (Citocentos e cinguenta reais), conforme & prestacéo de servigo de
Educadora Social, referente ac més de setembro de 2023, do orojeto
Longevidade, Termo de Coiaboragdao N° 013/2022, objetc da NFA 180.212.
Pelo qual dou plena guitagéo da parcela ora recebida.

3

)

Jaboatdo dos Guararapes, 17 de oulubro de 2023
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Maria Etiene Simdes dos Santos
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PREFEITURA DO JABOATAEC DOS GUARARAPES

]

i

; AVULEA =
f SErr® Imrca

- DETA DE EMISSAD

3 - PRESTAROR DO SERVICO

" ROy B ST ¢ i
i MARTR ZTIZNE STMOES D08
ENDERECO: ceﬁ'im.z.
l';
AITVIDRLE PRINCIPHL: B
Z9883304C ~ EDUCALLE SOCIRL '
i
4 - TOMADOR DC SERVICO
WOME/REZAO SOCIZL: INECRICAD:
INETITITO METE oE PRCFISSICHKRLIEACAC, SHE L TI0-T
CEF/CHRES:
TS oM LA SamAas o
- P PR SRR PR Y S}
44 5 . DESCRICAC DOS SERVICOS
— - - - T
1 ogTm | cdDIso DISCRIMINACED VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
o TOMT EUUCALGESA 2SO, 20
NTE A0 MES DI SETED Tt
1
i
! s
{ ! ! v
! ! ! §
: ? ]
§ :
{
H
H
i H
i 1 !
| : i
i i
1) i,
Saar A e . = T 3
cODIGO PARA VALIDAGCAC m=> ARBKTI(038 TOTAL DR HOTR(R§] - 280,00
o~
‘6 ~ VYRLORES DA NOTA
TEDUGHD Gh ENSE 0E CHRODEO i"““=-nz-caz"uza-z:*y ;;SSQH\QJ VELOS DU 255 (A&
G, 00 350,305 ISS0N FIXO 2UITADC G, 00
7 — CONTROLE
RESSONSAVEL BISLA ZLABORBCRG imm:’cum. %® DO PROCESSO oD, ELRABORACH™ 2ATA DE ELABORAGRO
1
] 142 .358-1 1372023
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Prefefivrs do Jaboaifo dos Guararapes
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Lo (33361710379220221
L ; . b 17/10/2023 1111298

- 17/18/2923 - BANCG OC BRASIL - 11:82:85
298852988 SEGUNDA VIA 8682
COMPROVANTE DE TRAMSFERENCIA
D8 CONTA CGRRENTE PY TUNTAE CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTC C SPORTUNIDADES

AGENCIA: 2088-2 CONTA: 48 ,287-8

CATA DA TRANSFERENCIA 177182823

NR. DOCUMERTO 554.235.866.815,338

VALOR TOTAL $08,69 =
FrmdEr TRARSFENIDG FARK: u .
CLTENTE: EUNICE GLIVEIRA SANTOS . ;
ASENCIA: 42335-8 - CONTAT 15.335-3

MR . DOCUMENTS £52.095.806.242.287

MR . AUTENTECACAC £.6E5.33C.C97.202.862

Transacao efeiustz COM SUCESSC PO 0327365 CLARICE MRAMDADE ALNWEDASPENCER.

Eata N
LTESTC GUE O MATERY MWEE 3 :
O E@iﬁcm g
L 'r r.. g ,x‘,;)’
—
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i
AVULSA
i : .
; SERIE UNICA
K
1
1 - ¥ES DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATE DE EMISSED
l SETEHMBRO/ 2023 z } L7 DE CUTUBRES 0T x20Z3
3 - PRESTADOR. DO SERVICO
WOME /RAZAO SOCIRL: INSCRICAC:
EQNICE DE OLIVEIRA DOS SANTOS & 88.284-2
ENDERESO: CRF/CNZT:
4 - TOMADOR DO SERVICO
MOME/RAZAQ SoCIRL:
INSTITITD METROPCLITZND DE PROFCSDICVNELIZACIS,
5 - DESCRICEC DOS SERVICOS
oTo | cépico VALOR UMITARIO | VALOR TOTAL
o1 15,00 0310, 20
[
i
i
%
3
¢
I
i
]
~CODIGO PARA VALIDAGACD s QOFLEZ24521 TOTAL DA MOTR(R$) # 900,00;
4. ~ VALORES DA NOTA
REDUCA0 DA SREE De CRLCULD EASE DE CRLOUTO {RS) iISSQN(%} VALOE S0 I5F (RS
P fmm el
0,00 uu',s-ai G, 00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELARORACAG MATRICILE "* DO PROCESSO COD. EIABORKCHO DATA OF BLARORACAD
ZEITIDA VIA INTERKET 14Z2,358-1 L7/10/2023

Termo de Coiaborﬂcao
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RECIBO

| Walordo Servico | R$ 900,00 |

Reosbi -do  Instituto Mstropolitano de Profissionalizaggo, Arte, Culturz e
Oportunidades — IMPACTOQ, CNPJ: 17.817.847/0001-38, a importéncia de RS
300,00 (Novecentos reais), conforme a prestac@c de servigo de Cicinsira
Cultural, referente ao més de setembro de 2023, do projeto Longevidade,
Termo de Colaboracdo N° 013/2022, objetc da NFA 160. 2%3 Pele gual dou
plena guitacio da parcela ora recebida.

Jaboatio dos Guararapes, 17 de outubre de 2023,

--------------

//'_,« ,-""J‘/‘“’"‘ e HI_J-":’.f' P L

Eumce de @E!V@Wé dos Sam@s

cer:

ATESTO GUE O MATERIALSERVICO
CFQi m«ecmm& mt@

,u."’f !lu ‘}
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CATXA ECONORTCH FLEDERAL

296-A11615909- 3

L0T:15,007021-7

" NGO/ AGENCTA: 1pd/ 1580 TERWINAL: BG4
AG. ,:zn:_‘psw“mmm__m —

CANM. DE PAGAHENTO:L, ¥ . e
pATA Di) Ex?mw\.. 10/2023 HORARIO:@8: 38151
LOCAL TOADE  JABOATAD DO GUARRRAPES

CIMPROVANTE DE PAGAMENTD
INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIEA

YALOR:RG 148,50
CODIGO DE BARRAS

54600000810 4 R0z 701204
1CAN010544% 9792282310708

AUTENTICACAD
97248748611515509

296-611615304-3
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1711052023, 11:07 Banco do Brasit

TRATA T ACRT QPP

17H0/2023 14:08:55

STSZE - SISTENA DE INFORMACDES BAN(CD DO BRASIL

17/18/2823 - AUTOATENDIMENTS - 11.86.56

2938202388 eas4
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTS { GPGRTVUNIBADES
AGENCIA: 2888-2 CONTA: 58.287-9

iD: FEREEDGEE2625181Ti85841173215172 £
CHPI DO PAGADOR: 17.217.847/0001-32
VALOR - 1,488,898 .

DATA: 17736 30235 - 88:12:28

BAGD PARA: Clarice M Spencer -

CPpF:  ¥#T 033 394.FF

CHBYE PIX: claricealmeldaspencer®gmail.com

INSTITUTCAS: £87091192 ITAD UNIBANCD 3.4.

BGENCIA: 7477 - CONTA: $OCEEEHE2E2008379460

TIFG DE CONTE: Cont® sorremie

Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,98%, E
com veler mEximo de RE 18,96,

@ ‘ptificacac enviada em: 17/18/2623 - 88:12:29

DOCUMENTG: 181781
AUTENTICACAZ BISEB: 2.6B5.05D.GAE, £86.788

Cemtral de Atendimento BB
4954 g8%L
Consultas, informasges & servicos transacienais.

SA&C BB

9886 729 3722

Informacess, reclamacoes, cancelamento de orodu-
tos @ SErwicus.

Quvidoria

8388 725 Ze7e

Reclamacoes nao  solucionadas .nes  canais
hzbituzis agencia, SAC e Demais canais de
atendimanio..

Atendimento a deficdentes auditivos ou fala
926 729 ©O8ED
Infarmacoes, reclamacoes, cancelamento de cariac
¢ gutros produtos e services de Ouvidoria.
Py
«  .ransacac sislusda com sucesso por JD327385 CLARICE MRANDADE AL VEDASPENCER.

ATESTO GUE O MATERIMLSERVICD
- FGi FORNECIDOPRES AT

Termo de Colaboragdo e
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!EEEE’EKTM Do JARBCATAC DOS GUARARAFES NOTA FISCRL DE sz‘.av::goé
i 3.

AVULSE Ry
SERIE ONICR | T

2 - DATA DE EMISSAQ

\ £ : B 17 DE GUTUBRO O }
3 - PRESTADCR DD SERVICO .
NOME/RAZARC SOTIAL: TNSCRIGAC:
CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER 83507571
ENDERECO: - CRE /NPT

1 ATIVIDADE TRINCIFRL:

$90%1L02E8 ~ PSITOLUED

i =~ TOMADOR DO SERVICO
[Emmﬁ&ﬁQSMﬂ&:

TG T mTTTA, TR DOT. T T RN
INETITITO METRIPOLITAENG DR

EREERECO:
RUA HEZR

CARMDEIRS,
1

I
T DESCRICAD DOS SERVICOS
| gm | copzeo VRLOR TOTAL
i
a7 " :’.SQ":-;:'

S

%_
|
|
!
H
%
|
1

1
|
|
I

50TG0 PARL VALIDACREO s=3 HERIV6845 TOTAL DR ¥OTR (RS 1_400.00

]
i

& - VRLORES DA NQIA

FEDULET DR BASE DE CALCULO TRASE DE CaLcULO {R$) S0 (3] VALOR D0 133 (R%)
- AN .| e e e ena e o
U,UJ@ 14040, 504 ISSON FIXG SUITAN 0,00
7 - COWTROLE .
BESTONSAVEL VELA ELABORACHO RATRICULA W 0O PROCESSO CCD. ELABORAGHD RATA DE ELOBORACAO
IMITIDA VIA INTERNET 42.353~1 1771072023
=

Termo de ColaboragGo
- .

ATESTO CUE O MATERIAUSERVIGO
FOI FORMECIDOPRESTATD
SR TS B




Recebi do Instituio Metropolitano de Profissionalizaggo, Arte, Taultura e
G’porturiidades _ PACTO, ONPJ 17.947.847/0001-38, & imperancia de RS
4.400,00 (Hum mil e guatrocentos reais), conforme 2 presiaco de servigo
como Assessora Técnica e Monitoramento - Analista em Psicologia, referanies ao
més de setembro de 2023, do projeto Longevidade, Termo de Coaboragao
Ne 013/2022, obieto da NFA 160.214. Pelo qual dou plena quitacéc dag parcelas
ora recebida. e

Jaboatdo dos Guararapes, 17 de outubra de 2023

- 7 L e
N e I

N L
Clarice Miranda de Almeida Spencer

crr:

ATESTO GAE § MATERIALISERVICD
FOI FGRRECIDOPRESTATAY

Ay

Termo de Co(gbaraga*b
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- i
SCODIGO DY - . i
%E’AG:‘C«-EE?\‘TG ‘
1

|

SECRTTARIA DA RBOTITA PREVIDENCIAREA- SR %_, COMPLTENCIA SRR
N p R o

GULA DA PREVIDENCIA SOCIAL-GPS s.ipevrmicapor | 120 XIZZ943-7
i ]

‘;1 L NOME DU RAXAO SDCIAL FONE! ENDERECG

3 e
! oo VALOR DO INSR | 145300
INIT/PISPASER 12051529457 i
! T - i
ii{'i ARICH MERANDA DF ALMEIDA SPENCER P Dy

pf- H

' f; S
I ' - | L
b ! '
E e i B
y - PERNAMBLTD :
12 - VENCTMENTO :

0 LAY E

% | 16/16/2023 ot

=
o)
<

o
S0 T o

e oo s ronm & e e

[LERE c<€iumn E"\qq} ] [ENTIDADES
iAL‘ ERCAD: It x_..!,.z.i:n a wtilivecdo de GFS pam recolinwmia de oot Jde valor inferior i':G - ATHM MULTAL

‘i“'l.v‘t‘;i-il’\}%?f& Ede CASAT RIFTLISVE

cohiar s tde

ROS

1-TOEAL

b

fe
Lo
i~
Lo

5

~i oo R0 BANCARTA

gLy i@? 1 ﬂ;pa

n u % m

§H!

i

MINISTERIU DA PRIVE

SULA SOTIAL -BIPE
INSTITUTO NALEONAL DO SEGURG SUCLIAL - INSS
SECRETARLA DA RECTITA PREVIDENCIARIA - SRP

e e P ] s 5o g s

#

'E I3
i CLUIA DS PREVIDENCIA SOCTAL - GPS 5. meniiicaADOR 1
: _ . ? !
] - i
1y Wl wWAL i RN R { s
! N VL RAAAD SUCLALL FONL ENDRRLLS e ALOR DO INES 5 45“{“{
NIT/PISPASER 12981519457 ! ! !
I SHERANDA D ALRILIDA SPENCER ! !
1 i'f - [{ 2

!

i

"‘,_R.NAMBUC{‘ ¥

i f£i10RAT f¢- VALOR GUTRAS |

. i iT L @r 4 :._,'U [ .
“so anchesive INSS; i ENTIDADES

o I _— A 1l
VTENCAS: € vedada o witizegdg e (3PS pars recoihimento da seceito de wntor inferior 110 - ATMMUILTA S

s easaisdofio prblicads elo INBS. A yoroid gue resuiiar vakor inferior 1!., VRS

i

+4 ser edicloneda & comtribul

E0 OU lﬂ'}f)ﬂ"lu’t""“ et \"’s’—\"ttﬂ(.\.ﬂit. 08 FESUE

fo
o]

fadbwogueTics. ale que o tota sgia fguat ou supeion se valor saimime e,

Cewpﬁémim— onnalidndes nesta GPS:

%@@@@@@@&mi @52@@‘%7@3&@”@ 36001298152-3 @@5?2@2a@9@!m1

hitpsiifsal.rdb.gov, .;"‘30;‘.&%8a‘.internetffacasfpages.fcal-:CcntribuicoesClr‘ﬁ&iedosAposjexéb:ﬂéscr?mérat§=.reépcs.xhtmé
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‘ Termo de Coloboracéo




THAVLULS, TIUS

WU R el NI

=A3a1748378220221
702023 1107382

$ISBR - SISTEMA DE INTORMACOES BANCSG DU SBRASIL

i7/ie/2e823 - AUTOATENDIMENTO - 11.87.32

2988202988 204
Comprovante Pix

CLTENTE: IRSTITUTO € PORTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48 .287-9

SOBRE A TRANSACAOD

ib: EB8P009BE20231617134253831854502 .
CHPI DO PAGADOR: 17.917.847/6681-38 !
VALOR: i 1.388,.80 .- k
DATA: 17/38/3623 - 3131:82:48

PAGYD PARAT Maruska M B Lima -
CPE: ®%% @55.784-%%

CHAYE PIX: +5583i593842236
TRSTITUICAD: 12235126 MU PAGAMENTOS 3.4,
AGENCIA: 8821 - CONTA: 22856880808563476763
TIBG DE CONTA:r Condz Fagamento

Estz transacZo pode ser terifada em até 0,994,

com valor maximo de R$ 18,09. ?

s Aptificacac enviada em: 17/18/2823 -~ 1l:ez:41

DOCUMENTO: 101787
LUTENTICACAS SISEE: £.BEG.540.EEB.287.282

Central de Atendimento BE
4084 2881
Consultas, informacoes e servicos tramsacienais.

sS4l BE

2868 722 GTVII

Informacees, reclamacoes, cancelamenic de produ-
tos 2 servicos.

Quvideoria

2869 728 5678

Reclamacoes nac  solucicnadas nos canais
ksbitusis agencis, SAC & Demais canals de
atendimento.

Atendiments = deficientes suditives ou fala

g2 728 9853

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

«eTransaca efetiada com sucesso por: JO327385 CLARICE MRANDA DE ALMEDASPENCER.

ATESTE GUE & MATERIAUSERVIGD
PO FORNECIDOPRESTADO

N e
200 2 o
e o et L :f

Termo de Colcboracdo

hilps Jauloatendimento. bb.com.briapf-api-avtcalendimentoiindex.ntmi?v=2, 20.0#ftemplais/~2Fconsultas ~2F869-1. b




WOTA FISCRL DE SERVICO

160.210

AVULSA —
SERIE UNICA

Lo DESTINACED

7 - DATA DE EMISSEO

Pk .- (R R,
| B 17 DE OUTUBRC D2 2023
3 ~ FRESTAOUK UG
WOME/RAZAQ SOCSIRL: INSCRIGAC:
MASUSKAE MATOE BAREUEZ DD LIMA $71.557-4
i
ENDERECO: CRr/eg

ATIVIDADE FRINCIFAL: _

TRGGEIATL — OO0
4 - TOMADOR DO SERVILO
| neME/PAzZED SOCIRT: INSCRIGRO:
YEE.TL0=T
CRET/ONES
1T G1T . RATAOOOT-EE
SENDEIRS, APES, NEBICO ’
W, % - DESCRICAC DOS SERVICOS
gr> | coprec BISCRIMINACEC VALOR ONITARIO § VALOR TOTAL
] ;
Ay H ae b oEan . an
¥y Lrinoo .320,00
i . ;
§
E
|
% ]
I a
| ; i
{ i
]
%
] !
:
2
- - - T e !
~ ~C8DIG0 PARA VALIDACEC == TICOLB2200 i TOTAL D2 NUTA{RE) 1.200,00
& - VEDCHES DB NUTE
FEDUCAET DA SASE DE CRLOVLO 12aSE DR CALCULO (RS) ézssqm%) TATOR DO ISS (RS)
g, 00 1.300,00] ISSQN FINC QULTADD g, 00
7 - CONTROLE
MATRICTLA N® Do PROCESSC COD. ELATORMGAL i TATA DE ELAEORACAC
14%.354-1 | 17/10/2023
-

ATESTOGUE © MATERIALISERVICT
£ FORMECIEON R

SRR
N




f

RECIBO

" Valor do Servico | RS 1.300.00 |

Recebi do msmule i-\;ﬁef;mpaﬁi%&n@ de Profissicnslizacie, Arde, CTulturz e
Opo *m”idm..cs - % PACT NPJ: 17.917.847/0001-38, a importéncia de RE
4

1.300,00 {Hum mil e *&Vez@n"roﬁ reais), conforme a prestac@o de servico de
Coordenadora Pedagdgica, referente ao mes de se&embm de 2023, do projeio
Lamgewda@e Termo de Coiaboragac N° 013/2022, objeto da NFA 160. 2‘@@

Dradry ST g e e i el
Pelo qual dou prena qw..cag.«au ga pc;mma Gfa recainlg

Jaboatso dos Guararapes, 17 de outulro de 2023,

ETESTO CIUE & MATERISERVIC
FOI FORRECIDORPREITADY

Termo de Co!aborﬂg?o
No ;,‘-/‘_: ,’r :,—j:- el




CHTUR OF CODITDIISEES - Ouls ¢ FrevidSrsis Duvial

- . . ) 1-CODIGO DR
i . RINTSTERIO DA PREVIDENCIA SGOIAL - P8
o BAGANTENTO

INSTITUTO NACHONAL DO S2GURG SOCLAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENUTARIA « SRP

5 - COMPETERCIA

FIICADOR

i
!
|
i

i N - -
!1 _NOME QU RAZAD SOCIAL FONF - ENDERFCO o VALOR DO INSS
!

NIT/FISPASER Z00.6852581-2

a4 — .

Bl s = bepee s T e q TRES & Th % .
2 WARUSKA MATUSR BARBORA DIF LIMA . | e
= j ; e

s L PERN

! : : -
17« VENCTMENTO L2 g i ey Y- VARLOR GUTRAS §

; ‘ 16/10/2023

Yllseapiuduy INESY ENTIGADLS

4 £
[
S

oy RS E e Q8

Jdoverd ser adicienadz & contdbalfio ou impondncis comospradenic nos MESes {

v
»~t
o
<l
[‘
pemesd
NN
n
[
[ )

i:-i:i‘-scqu«:"n-.z.n. E

5} szin tound ou superior a0 yalor minimo fxady. i

Tompetinelas consolidudss mests GFS ¥

858700000081-4 45 122023093-3

AINISTERID DA PREVIDENCIA SOUIAL - 3PS
INSTITU IO XACIONAL DO SEGURC SOCULAL - INSS
SECRETARIA DA RECTEITA PREVIDENCLARIA - SR?

. : S N QT A T
GUTA DA PREVIDERCYIA SOCTAL - GPs

i
H
;
i

T NN FAQSUCEAL . FONE ENDFRECH : 'y
5 N O RALAG S{ICEA NG ENERECH fe-VALDR DO INSS 1 '“1552@
MITFISEASEP 260.658259.52-2
<
}

ARLSEA

MATOE BARBOSA I LiMA

e DRRNAMBUCO

i
=S aETn

- VENUTMENTO

i o YA VATOR OUTRAS
H - PN

i 16/10/2523 ! N

i

| N

1 Uiso axchesive INSS)

FI0RE R0 ¥ vedada g misnsho S LS nora resoinimenie e receits de vab ilrior THRUMTILTAE

¥
y essipuinde em resoluicho publicadn pelo TNES. A recoita que resultar vainy inferior LIRS

mizde ¥ comrinuicBo ou Impodidiecis corrisBondinie nos WIS

'i; P -TOTAL

- u
1_
t
I
|
H

‘ﬁubscqncniﬁ. 213 que & Woial sefa gual on superior oo valor iinbne fxads.

Competénciay consofidadas nesta GPY:

Termo de Colaboracdo
Sty ‘

[ B ) i

wips:fsal.rib .ges'.i:uz:r‘?s:»r&aiSa{inteme’zf?aces;pagesfcaicCon‘tribuicoescijﬁiiadosApos/ex%bErDésarém&r—‘sb.chp:s. xhitrnd
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BENTO

P

TR

o &
Wi

07

S Gos BEararapss

L

|
1 871 .53(—6

g T JUNGRE
i PROFISSIGUAL .-&UTUE\IO&:Q

ra
ks,

] R0 IR T, U

MARS2NG

e AR 0T ¢

i s b

- Dozl ui‘erm&'

8

|

91 = HotrsEa T2 ~ Measie

i ﬂ |2 L
i i meramd pex P
| Freigiuns doJobost {g2-semicEo S Thes GFiowea | | pesicim do SibesiD
i s SEDILIeEE _grisre oPE 843.055.704-81 z dos BUSrarEpes
L saowizBeshe dnaems 188 ﬁﬁiiﬁ@%‘ﬂﬁv\ s Damed {Pronseny | SeeE® Exertiva da Ressia
 SeGURDAERZE | 2321 .
T G DomsmERS 185 -Emaimem % TG - e Go DomemTals
£z oo LT - 19/08/2028 R CT#
20 - ContAREET | } 35 - Demlings :
ARLSKA MATOS BARBOSA DE LIEAR i % yaioves =m Reals %
nes a data do Venoimentd 239,83 H
% : |
| aa-paaine Pl :
| sz UTEEOMD RS 23¢,8% P i
| T.s.D. RS 9,00 L3 i
! oToTar ”S 238,83 \ E :
! ! i
1 i i
i P i
; Lo
| .

ity Wnmae r 20231 448‘1 }




G31710379229221

R - T Ehiwend 17102023 111113
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BAMCC U0 DHASIL
17/1e/2025 - AUTOATENDIMENTS - 11.33.%3
2988202988 28687

Comprovante Pix

LEIENTE: TNETITUTG L CRORTUNIDADES
AGENCTIA: 2988-2 (ONTA: 48.287-8
SCBRE A TRANSACAD
I ESS005808202310171482167 71857285 A
CNPJ DO PAGADOR: 17.917.847/0881-32 t
VALOR: i.186,88 - 3
DATA - 171842823 . 1108353

PAGD PARA: Correiz e A Consultores Lida -
CNPD: 13.277.624/ /066188
CHAYE PIX: 13277624808188
TNSTITULCAD: 88781186 ITAT UNIBAMCO S.A.
LGENCIA: 2877 - CONTA: £60GE232088C0eB2T7912
TIPQ DE COMTAr Conta Corrante

Esta transacd@o pode ser tarifada em até &,99%,

com valor mdxime de R$ 18,00. *

Notificacae enviada em: 17/18/2023 -~ 11:83:55

JCUMENTO: 1ei7e3
AUTENTICACZAD 3ISBB: 2.0B1.D69.B88.93E.DL2

Central de Atendimento BB
4084 egel
Consultzs, informacsoss g servicos transacionals,

SAL BB
c8en 722 9722

Informecoes, reclamacoss, cancelamento de produ-
TS & SErVICDSs.

Quvidoria

2886 722 5673

Reclsmacses nao solucionadas ngs  canais
habituais azgenciz, SAL e Demais canais de
atendimento,

Atendiments 2 deficientes suditives ou fala

SEPD 720 €95

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartzo
2 gutros produtos e services de Suvidoria.

. Trenseciv efstuada com sucesso port JOIZ7385 CLARICE MIRANDA DE ALMEDASPENCER.
Pl

Termo de Co!abor_qgﬁo

e £ R

[3E5T0 GUE O MATERIASERVIL
PO RRECIDOPRESTROT

2

hitps :f:'autoatendimente.bb.ccm.brfapf-apj-autoa%endimntoﬁﬁdex.hﬁm!‘?vﬁ.%.O#{temiatef-chensuItss~2F869—1.bb




- PREFEITURA DO JABOATAC DOS GUARARAPES BT da

o SEFRAZ - SECRETARIA BIECUTIVAR DR RECEITA
Searavared HOTA GUARARRPES -~ NFS-e

R —

)
[17-1c-2023 3 1020071 QUT/2023

Codigo de Verificagio ;| Data Prest. de Sexrvigo
TPTRAS0R22 i 17/1872523

PRESTADOR SERVICOS

CNEBT: 23.269.1417C0001-35 Imnscerigio Municipal: gE83.257-2

Telafone: 81-34633530 E-mail: TISCALACORRII W ¥a58CCIAI0Z. IOM.BR

TOMRDOR DE SERVICOS

Yome/Razio Sacial: INSTITITS VMRETROPCLITANT 22 FRAOFISSTCERIIZACARD, IRRTE, CULTURR ¥ 00N IUWITEDES

CPEF/CNFJ/ZAS: 17.217.847/0002-38 Inscricio Municipal: 982.740-7

Bl 00 UL ILEEUZS 13 54420-1%0 BIEDALDR

Manicwpic: JABCATAD TOS GURRAREPES ' UF: PE

Telefons: 51Z46353zZ0 Ermail: clacicinhz.eirzsidalzmail.ceom |
!

SERVICOS
LT lieTrmunemililazds, inoc Tervigrr LAonioas 2 auxlililzses
”
TuEm ] i soans

1Y _\
VALOR TOTAL DA NFS-s

[Aliguota (%}
i
i

Dedugdes (RS} Cutras retengées{RSi

oo 00

|
}
! 2,00
]
i
%
!

Valoxr do ISS (RSY

[SRF —— Jep——

é Base Calculo (RS}
§
]

SR

IHSS (RE) IRPI (RS)

CSLL (RS} COFINS (RS) {PIS/PASED (R$)
DLon 9,00 :

0,00 4, 00 %

iy
UTRES INFORMACOLS

Termo de ColaboracGo
NE o i

ATESTO {RE S W
BT eemiEn

Hoa




—

u ple

RECIBO

_VALOR SERVICOS RS |

E, 100, 00

alidade do més de Setembro de 2023, NF. 1164, &

na e total guitagdo da parceia ora recebida.

jahoatio dos Guararapes, 17 de Qutubro de 202°

[—JF‘- T bfais - WETRRIALISERVIC .
; %

Correia e Associados Contadores

Termo de Coiabaragag
NQ |-' l _Q\‘ ;4,_,,




Cliente - Conta atual

Agéncia 2038-2

Conia correrie 482870 INSTITUTO C OPORTUNIDADES

Periodo do exirato Mas atual

2ENCo 00 ask

G33R1810136049951
1810/2023 10:18:08

T
Langamsmos .
ot BL . pq origem. Lot Histdrico Docunento vajor R$ Saloo
fariceiy  moviTIente ST YT e T
25/08f2023 000 o000 C00 Sakdo Anteriar
106M10/2023 DGa% 433 A3 ZAISEE £32.831.100.146.813 DL
Cobranga refererite 10/10/2023 .
16/10/2023 0534 98015 70 TransTerdndy receliceg 35(.934.600.069.638
18MT524 SABTETAT DEL PSE FRAS )
16/40/2023 (600 13113 433 Tadiie Pecote de Senvicos §72.800.804.226.327 e
Cobr parc ref & 10/10/2023
= A7110/2023 ZOEB 92015 552.0588.000.056.581
TTOZNES EETE asis) 554 235.000.015.320 -
170023 ey 15155 104,781 s
17072023 o530 13105 301762 - -
ATERER SO 13108 E4 R 101,703 i 7
17140 11:03 CORREILE ACONSULTORES LT
18102003 Q000 oanoG 988 S AL 0
Salde
Jurss = 2,00
Data de Debio de Jurcs 3072023
IOF * 0,00
e Data de Debite ¢ 10F o4i11/2022
Fasin
OBSERVACBES:

Termo de Colaboragdo

NO i j.':‘,’ Focen TS
T S e S A

hins iavtcatendimento2.bb.com brfapf -apj—autoatendimam:ﬁndex.htmi?v=2.22.D#Iteim§ate.’~2!=consUitas~2F009-2.bb'%f:SFh‘—'sém




g AT

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
ANEXO Vi

. UNIDADE EXECUTORA:

. Profissionalizacdo, Are, Culiura =

IMPACTO

PARCIAL

institutc Metropolitano de | TERMO DE COLABORACAO N°
Oporiunidades - | 013/2022

i

i

FINAL

PERICDOC DE: 01 a 181072023

DADOS BANCARIOS

BB D A e,

BRCO Brasy

33

i
i
|
3

GENCIA: 29882

|
|

 CONTA-CORRENTE N°: 48287-0 TIPO DE APLICAGAO: BE CP Automéatico
mowmmmgm BANCARIA
DATA | (ASAPLICACAC | (B]= RESGATADO {Cl= SALDO

i NAC HOUVE
s ;
| MOVIMENTONO
| PERIODO SOLICITADO. |

TOTAL i

i i

0,00
. s O
-, -..J““‘*’ ; “@ihf;_‘gﬁlﬁ:"
{ V20
COMTADOR
Correia & Associados LTDA
FErmG de w;anora;ao

Y Y ST




811072023, 10:25 Bango do Brasi

iy o

3336121013504305015

PO
4 £NOEES
154072023 102854

2088-2
AT227-0 INSTITUTD C OPORTUNICADES

rissiang reféréncia QUTLEROIZEZE

NEQ HOUVE MOVIVENTO NO PERIODO SOLICTADC.

Transagéo efetusda com sucesso por I0377585 CLARICE MiRANDADE ALMEDASPENCER.

Servigo de Atendimentn ao Consismidar - SAC 0NN 7200722 Ouvideris 28-0800.728-3678
. Pars deficientes auditvos 0300 723 G088

bl

hitps HautostendinentoZ. bh.co mubrfapt-ap-astcatendims miofindex nEmTe=2 22 DEterplate/~2Fconsuiias -2FGFS.







CONCILIACAO BANCARIA

ANEXD Vii
UNIDADE EXECUTORA: Institutc Metropolitano de g TERMO DE COLABCRACAD N°
Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oportunidades - 013/2022 .4

i
m.:;‘n PO acs s - i
1

i .
PRESTACAO DE CONTAS

PARCIAL FINAL PERIODO DE: 01 a 18/10/2023
DADOS BANCARIOS
5 BANCO: Brasil AGENCIA: 208582 CONTACORRENTE 10 48287-0 |
MOVIMENTACAQ BANCARIA
o DISCRIMINAGCAC 1 VALOR (R$) [~ SALDO (RS)
{+} Sazide Constante do Exirato Bancaric ! 0,00 0,0G

§ i
i

{-) Cheques Emitidos e nc processados no Extrate

Bancario

(-} Valores Creditados a identificar:

—~Jl {+) Valores Debitados a identificar;

SALDO DISPONIVEL

H_/”_;/’} 4,; e ™ - 9—; > o B
. : Y i
EXECUTOR (Presidente} CONTADCOR ’
Clarice Miranda de Almesidg Spencer Correls & Associados LTDA

Termo de Colaborago

NQ . ;i: - , - ‘)’ -

I




J23.1G:24 Banco do Brasi

G3361815136048851

1802025 1001808
Cliente - Conta atual
Agéncia 28882
Conta corrente 482870 WNETITUTO C GPORTUNDADES
Periodo do exirato Mgs atual
t:
Langamentos %
Bt 2t S — Vate Mgt Decums alar O Sald
balarcets  mavimerto Ag. origa Lo Higidico coumenio ajar N3 SEnn
25/09/2023 0oso 20500 €00 Seklo Anterior '
101102023 i 1FE 862.831.100.148.513 -
1611002023 {834 28315 550.634.000.062.688
16710 1524 JABOATAD DBLPSE FNAS
LS
$8/M10/2023 1313 435 Tavifz Pacote de Servighs B72 850.804.226.327
S Cobr pare ref & 10/10/2023
TAGEDES 2858 ge01s 470 Transterdnois enviadz 552.988.000.055.581 TILAGS
230 554 235.0060.015.336
TEENEE SOCC 101781 SRR
jeting 121702 EAE
erey 101.703
170 14:03 CORREILE ACONSULTORES LT
g dsheisec 3300 40000 998 SALD O
Ssids
Jorog ™ 3,00
Data de Debite ge Jures 31102023
ioF ~ 0,00
Fonin
Data de Deliio s KOF C1/11/2023

ot

Transacas sfeiata Gom Sucesss por JD327385 CLARICE MARANDA DE ALVEDASPENCER.




T7110/2023, 20:58 about:plani

REPUBLICA FEDERATIVA DU BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURI

DICA

NUMERG BE INSCRIGAC
| TR T AT 3R
MATRIZ

BT TV SETLIA M Aoy ] DATADE ABERTURS i
COMPROVANTE DE MSCRICAD E DE SITUACAQ) 0o 8 =
CADASTRAL

MOME EMPRESARIAL
INSTITUTO METROPOLITANG DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES

TITULD B0 ESTASELECRIENTO (NOME DE FANTASIA) 1 PFORTE

lmeacTo | DEMAS
L J

TODIGO E DESCRIGAQ DAATIADADE ECONDVICA PRINCIPAL
84.30-8-00 - Atividades de associagbes de defesa de direitos socials

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVICADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
88.00-8-00 - Services de assisténcia social sem alcjaments
85.414-00 - Educagdo profissional de nivel téenicn
85.21-1-08 - Ensinc de esportes
85.92-6-29 - Ensine de arte ¢ cultura ndo sspecificado antericrmente .
BG.50-0-03 - Atividades de psicoiogia e psicandiise
_ $0.01-9-89 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares ndc especificadas antferiormente
120.02-7-01 - Atividades de artistas plasticos, jornalistas independenies e escrifores
1.12-1-01 - Produgac e promog3e de evenios esportives
25.11-8-0¢ - Reparagiic e manuiengic de compuizdores ¢ de equipamentos periféricos
52.20-1-00 - Atlvidades de gravagio de som e de adiglo de masica
TLAD-FHY - Pesquisa e desenvolvimente experimental em cléncias socials e humanas
T4.20-0-03 - Laboratarios fotograficos
T4.20-0-81 - Avividades de produgio de fotogralias, exceto aérea e submarina
74.90-1-98 - Qutras atividades profissionals, cientificas e técnicas nie especificadas anteriommente
94.93-6-00 - Atividades de organizagies asseciztivas ligadas a cultura ¢ 2 arte
85.88-8-43 - Treinamente em informatica
£5.99-6-29 - Qutras atividades de ensino ndc especificadas anteriorments

BT DESCRICAD DA NATUIRETZS JURIDCS
382-2 - Associagio Priveds

LOGRADOURG NUMERO CONPLERVENTO

R HERMANDO DE BARROS E SlLva 5295 CS OF

ceP BAIRROIDISYRITO RIINECIPIT iU
SEA44ET00 CANDEIAE JABOATAC DOS GUARARAPES i IPE
ENDERECO ELETRONIC TELEFONE

CONTATO@ONGIMPACTOPE.ORG {81) 5223-6287

)‘,_ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR)
Triew

SITUAGAG CADASTRAL TATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA G220z

MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL

SITUAGAG ESPECIAL TR D ETLAGED BEEE 1

RATECHNE Bty

Aprovade pela msté"ugéo Normativa RFE n® 2,118, de 06 de dezembro de 2022,

Emitide no dia 17/10/2023 4s 20:55:44 (dais ¢ hora de Brasiia).

Termo de Colaboracéo .,
Ne & o s LA s
3 o
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Fo X ERNOCUNFIDENUIAL

Protoceio de Envio de Arguives
Prezado cliente,

gte Dro‘?gco!n é s ntia de gue o arquive fol devidamente recebido e arrizzenado para
E condmica Federal. Havendo ocorréncias imped itivas ne

serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postai no
chia (s} ncorrénoials) encontradals) e as agfes nesessarias para a

“ informacBes Complementares:

0 namero de protocsio do arguive DBTCBGtICHQO0004.SFP &

hel10044c-820db-4235-8a88-c4251e1066d8

Transmissor: INSTITUTO METROPOLITANG DE PROFISSIONALIZACAD, AR:17317847000138
inscricée do Transmissor: 17917847000138

Qems‘ zdver INET f4ETROP 0L PROF ART CUT

Inscricac c}e Resp =Scnfeg 03653335480

uomp ‘zenc 0277

NRAID

Termio de Colabomcao

NO { L(.'i/ '.f'./efw

Pagina 1 de 1




-~ L Rt ————
D Mmoo llieas oL Do i LS.l

Y
——cmemm— T, R et i
LT T et D ] R

e X

JE e R e

B oo
s S
_ wetvz Io- o - s
TELs Tk o) -t
R e T TS T .y .-
S, Tl 2 oy
- - =z B

SEM MOVIMENTO

"ar 269 - Omitin. em documento pablico ou particular, declaracéc que dele devia constar, ou nele
inseric ou fazer inserir declaracdo falsa ou diversa da gue devia ser escrita. com ¢ fim de preludicar
dirsitn. criar obrigacd’ ou afferar a vardade sobre fato juricicarmenis refevarie’

Pena - reclusdo. de 1 {um) & § {cinco} anos. @ multa, se o documento & pablico. e reclusdic o= 1 {umia 3
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 Lorvnasmpbiico

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

NOmero da Ceridgo:  2023.000007343484-83 Dats de Emissdo: 177102023
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 17.917.847/0001-38

e

Cerlificamos, observadas as disposicdes da legistacio vigente e de acordo com os regisiros existentas neste drgao,
que o requerente acima identificado estd em situagBo REGULAR peranie a Fazendz Publica Estadual. A referida
idenifficacdo ndo perience a coniribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes Jo Estade de Pemambuco.

A presente cerlidac n&o compreendes débitos cuja exigibilidads gsieja suspensa, nem sxdui ¢ direiio da Fazenda
Pablica Estadual, a qualguer tempo, cobrar vaiores a =ia porveniura devidos peio referido reguerente.

Esta cerlidio ¢ valida até 14/01/20624 devendo ser confirmada sua autenficidade através o garvice "TARE VIRTUALY
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitagc&o no gue se refere a0 fornecimento de mercadorizs ou prestagie de servigos de

wransponie interestadual ¢ intermunicipal ou comunicagic ndo compreendidos na competéncia ributdria dos
mupicipios se o reguersnte supraciiade sstiver localizade em Pemamibucy.

Termo de Colaboragdo
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SECRTTATIA 4 TATTRIA

(3 Doropasmbiice

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Namero: 2023,000007343410-27 Data de Emissgor TiFIG323

ADGS DO REQUERENTE - -

CNPJ: 174 T.BATIOO01-38

rertificamos, observadas as disposiches da legislacdo vigente e de acordo Com 0$ ragistros existenies neste
Jrgio, que o requerente supra identificado ndo possul débitos em sfuacéo iregular inscritos na Divica Ativa do
istado de Pemambuco. A referida identificagio ndo perience a contribuinte com inscricao ativa no Cadastiro de
~ntribuintes do Estade de Pernambuco. '

vpresants ceriddo ndo compreende débiios cuja exigibilidade esteja suspensa, neim exciul G gdireiic da

aze. ua Pablica Estadual, & qualquer tampo, cobrar valores a ela porveniura devidos pelo referido requerente.

-sta Certiddo & valida até 140172024 _devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servico "ARE

ARTUAL" do Site wanw.sefez.pe.gov.br.

Ll LAY g el

OBS: Invalida para Licitacge Pablica, A certidéo valida para Licitagfio Piblica, nos termos da Lef
Federal n® 8.666/93, & a Certidéo de Regularidade Fiscal.

Terma de Colabaracdo
N LT




MINISTERIO DA FAZENDA .
Secretaria da Receita Federz! do Brasi
Procuradoria-Geral de Fazenda Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DERITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAD, ARTE, CULTURAE
OPORTUNIDADES
CNPJ: 17.917.847/0001-38

Ressalvado © direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do suleito passive acima igentificads que vierem a ser apuradas, & cerfificado que
nBo constam pendéncias em seu nome, refativas a créditos tribuiérios administrados psia Secretaria
ds Receita Federal do Brasil {(RFB) e @ inscrig@es em Divida Aliva da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN}. !

Esta certiddc é valida para ¢ estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
odos os 6rgéos e fundos publicos ca administracio direta a ele vinculados. Refere-se & situagio do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes scuials previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de jutho de 1981,

A aceitacio desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade ne internet. nos
enderecos <hiip//ifh.gov.br> ou <http/fiweww.pgiti.gov.br>.

Cerlidao emitida gratuitamente com base na Forlaria Conjunta RFEFPGFN n® 1.751, de 210/2214.
Emitida s 21:08:05 do dia 17/10/2023 <hora e data de Brasilia=.

\&lida até 14/04/2024.

Cadigo de controle da certidao: 3030.D236.533B8.F494A

Qualquer rasura ou emenda invaiidara este documento.

Termo de Coigipmgﬁo
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

.
T O T MRT TR TN YR T SETT TID R
Pq‘u:_ob;uwm.ﬂ;z&s,ﬂv, ARTE, CULTURA

Nome s INS”ITUTC METROPCLITANG DE

E OPORTUNIDADES (MATRIZ Z FILIAIS)

CWPJ: 17.%17.847/0001-38

Certiddo n®: 27473718/20232

Expedigac: 17/10/2023, &s 20:53:45

Validade: 1470472024 - 180 {cento e oitenta) dias, convados da data
cde sua expedicio.

a

Certifica~se cue INSTITUTO METROPQOLITANG DE PROFISSICHALIZACRD, ARTE,
CULTURA E OPORTUMIDADES (MATRIZ E FILIATS), inscrito{a) ~o CHBEJ zob o
n® 17.817.847/0001-38, %EC CONSTA como inads meglente no Esznco Nacional
de Devedores Trapalihi

6]
(_.}.
<
o

Certidédoc emitida com base nos arts. 642-2 2 B883-4 da CTonsclidacdo
c¢as Leis do Trabalho, acrescentados pelas TLeis ns.° ~Z.E40/2011 e
13.467/2017, & no Ato C£1/2022 da CGEJIT, de 21 de Sarnelro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responssiilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a2 empresa enm relacio
a todos os seus estabel 28, agéncias ou il

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Bancc Nacicnal de Devedores Trahalhistas oaonstam ac dadas
necessarios a identificacio das pessocas naturai

1zturais as
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanitioc =35 obrigacdes
esta%GLGC¢Qas em sentenca condenatdria transitada en ‘ulgzdo ou em
acordos judiciais ::*balhistt", INClusive nNo coacsernenise acs
recolhimeniios .previdenciiarios, =z henoridriecs, ¢ custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

e ' T o




17110/2023, 21:17 Consuita Reguiaridads do Empregador

Certificado de Reguilaridade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  17.917.847/0001-38
Razio . 5 e i .
social: INSTITUTO METROP PROFISSIONALIZACAC ARTE CULT OPORTUNED

Endersco: R HERMANC DE BARROS £ SILVA 5285 CASA F / CANDEIAS / JABTATAG
DOS GUARARAPES [ PE / 54440-100

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuig3e que the confere o Art,
7, da Lei 8.036, de il de maic de 1990, certifica que, nesta datz, a
empresa acima identificada encontra-se em situacic regular peranie o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificade ndo servird de prova contra cobrangs de
guaisquer debitos referentes & contribuicles e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacSes com o FGTS.
Vatidade:09/10/2023 a 07/11/2023
Cortificacde NGmeroe: 2023100022304 742824881
Informacdo obtida em 17/10/2023 21:16:43

—

A utitizacdo deste Cerlificede para o3 fims previstvs e Lel &std
condicionada & wverificagdo de autenticidade no site gz Csixal
WWwWw.caixa.gov.br

Termo de Coleboragéo
R R A L
NE U 7D i

hitps/consulia-cri.caixa.gov briconsulitacri/pages/iconsuliaEmpregador.jst




Prefeitura do Jabeoatic dos Guararapes

SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACAC & DIVIDA ATIVAR

CERTIDAC DE REGCULARIDADE FISCAL Wamero U73.E44

De acordc com a legislagio em vigor, certifico para os devidos f£ins gue. dos langamentos
existentes, ¢ contribuinte de gue trata z presents certidic eosté REGTLAR com suas
shrigaghes tributdrias, Sunts a esta Fazends Munloipal.

-

T

3

Tipe do Tributeo MERCANTIS,. IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS

Tnscricdo Mercantil 1588, T45-7

Sequencial Imobilidric 10116828

Denominacioc IHSTITOTO METROPOLITANG DE PROFISSICHALIZACACD, ARTE, CULTURA E
& i TR o
Nome de Fantasia PORTUNIDADES
TMPACTIO
PI/CPF
Ny 37 81T BAT 0001 38
g Jradouro
Bairro/Distrito
Cidade/Estade/CEP

Btividade Principal

cadastrads dasdes

H2/2012

Regime do ISS
= HOMOLOGADG
Situacio
- FENRY]
Chservacies:

***CERTIDAC VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.*w#

A Prefeitura do Jabeatic dos Guararapes se reserva o direite de cobrar gualsquer dividas
e porventura wvenham a ser apuradas postexiormente, relativas aos fzibutos a gue se
-~fere a presente certidio.

Jaboatio dos Guarasrapes, 16 de OUIUBRO de 20823.

Fafsmn fe ol 3 Ao e el
- -

MRVHS 3346

Termo de Coloborawo
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SECRETARI
Jahoatdo dos Guararapes, 27 de outubro de 2023.

RELATORIO DE MONITORAMENTQ DE PRESTACAC DE CONTAS

Considerando que a instituicdio INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALEZACT&O, ARTE, CULTURA E
OPORTUNIDADES, CNPJ: 17.917.847/0001-38, com seu termo de colaboragdo 013/2022-SAS, tendo como objeto a
prestacdo de servicos de acothimento de idosos acima de 60 (sessenta) anos, através do servigo de convivéncia e
fortalecimento de vinculos, do municipio de Jaboatao dos Guararapes. Recebeu parcela referente ac periodo de

setembro/2023, no valor de R $ 6.000 (seis mil reais) no dia 16/10/2023.

Na analise do processo de prestagdo de contas, constatou-se a presenca dos elementos e formalidades
exigidas pela legislagdo vigenie 13.019/2014. Quanto 20s documentos apresentados, entende-se que eles
comprovam adequadamente 2 aplicagdo dos recursos nas finalidades para quais foram concedidos, bem como &

realizacdo do objeto.

identificamos gue a referida instituicdo possuia um saldo anterior de R$ 4,12 (quatro reais e doze centavos).
Apresentou relacio de despesas que totalizaram o valor de R$ 5.619 {cinco mil, seiscentos € dezenove reais),

incluindo tarifas bancarias. Finalizou com um saldo de RS 385,12 { trezentos € oitenta e cinco reais e doze centavos).

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteldo a presente prestagdo de contas perante a unidade

de andlise de prestacao de contas desta Secretaria Municipal de Assisténcia Social- SAS.

Oficic de Encaminhamento

\ Demonstrativo Receita X Despesa

\ relagdo de Pagamentos

\ Notas Fiscais e documentos comprobatorios de despesas

1 Demonstrativo de Rendimento

h~.IU‘\i.l'l-lb(.!.’ik’l—-"

l Relatéric de Atendimento

T

|

\

|

|

l Conciliagio Bancéria \\
|

l

\

|

8 \ Relatoric OSC

9 \ Declaracio de Guarda de documento
10 l Certides

12 | GHP

ADRIANA MAGALHAES

NUCLEO DE PRESTACAO DE CONTAS — SAS




PREFEITURA BC

T o CCOTARIAMUNIGIPALDE

STy CICIECEN | S1STRNCIA SOCIAL E CIDADANIA

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

MODALIDADE: X Termo de colaboracao Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: IMPACTO [N

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com familia, prevenindo a
ocorréneia de situacbes de risco € fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de pessoas 1dosas.

PERIODO DE EXECUCAOQ: SETEMBRO de 2023

A) Caracterizagéo da Equipe Técnica e do Espago Fisico:

trabalho e boa relag&o com o grupce.

idosos e com espago para atividades livres.

O Instituto Metropolitano de Prafissionalizacdo, Arte e Oportunidade IMPACTO fica localizado a Rua Ilhéus N
13, Piedade. A equipe técnica é formada pela Educadora Social Maria Etiene Simdes dos Santos € pela
Coordenadora do Projeto Maruska Matos Barbosa de Lima. Ambas com conhecimento em relagdo ao plano de

Em relagdo ao espago fisico, 0 local & de dificil acesso. Apresenta estrutura suficiente para a quantidade de

B) Descrigio sumaria das atividades e metas estabelecidas:

execuciio, houve a visita da técnica de referdéncia do CRAS e ndo houve encontro com as familias.

13h as 16h.

De acordo com o relatério de execugao, a Instituicdo realizou as atividades descritas no plano de trabalho para
a programagao do més de setembro. As atividades propostas incluem agbes informativas, grupo tematico com
oficinas de artes manuais, atividades pedagdgicas, culturais e esportivas. Ainda de acordo com o relatorio de

As atividades sdo realizadas nas segundas, tergas, quartas e quintas-feiras, no horario das 13:30h as 16:00h e
atendem 4 grupos de 30 idosos, cumprindo a meta de atendimento de 120 idoscs. Além disso, a organizag¢ao
se dispde para atendimento de usuarios e familiares de segunda a sexta, nos horarios das 8h as 11:30h e das

C) Andlise do alcance das metas e resultados estabelecidos:

da faixa etdria do grupo.

De acordo com o relatério de execugao, as atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro
do limite das recomendagdes do poder pablico, sendo as agbes realizadas de acordo com as especificidades

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho):

| oferecidos no municipio.

De acordo com o relatério de execugdo do més de setembro, as atividades realizadas garantiram o
fortalecimento da rede de garantia de direitos e trocas de conhecimento e promoveu acesso aos servigos

F} Providéncias ou recomendacgoes:

este motivo n3o houveram providéncias ou recomendacgtes.

No més referido ndo foi possivel realizar a visita de monitoramento devido a indisponibilidade de carro, por

E) Conclusdes:

proposto no plano de trabalho.

De acordo com fotos e relatérios eniregues pela Organizagdo da Sociedade Civil 4 Geréncia de
Protegdo Social Basica, é possivel identificar que houve agdes e atendimentos aos usuarios segundo ©

Local: Jaboatiio dos Guararapes Data: 27/10/2023

Recebimento pelo setor de
Prestagio de Contas da
SEMASC

Data:

i % Assinatara:
illend Fontes

Analista em Politicas Sociais € Econdmicas
Assistente Social - CRESS PE 5818




Rua llhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasii
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Relatério Parcial de Atividades = 9° parcela

Jaboatio dos Guararapes-PE, 2023.
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RELATORIO PARCIAL DO SERVICO DE CONVIVENCIA £ FORTALECIMENTO DE
VINCULOS PARA IDOSOS
SetembroV2023

IDENTIFICACAQC DA ENTIDADE

Nome da entidade: Instifuto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Opoitunidaass - IMPACTC

Tempo de fundacao: 12 anos

Tempo de experiéncia ha execucio do servigo: 5 anos

N° de Termo de colaboragao: 013/2022

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Regionat: 06 Praias.

Endereco: Rua lthéus, n° 13, Piedade, Jaboatio dos Guararapes/PE.
Ponto de referéncia: Na Rua em frente ao antigo supermercado Todo Dia.
E-mail: contato@ongimpaciope.org / Site: wvaw ongimpacione.org

Fone: 81. 992236287 -

Responséavel pelo projeto: Maruska Matos Barbosa de Lima
E-mail: maruskalima@ongimpactope.org Fone: 81. 99042236
Nome do orientador{a) social: Maria Etiene Simbes dos Santos
Escolaridade: 2° grau complete Carga horaria mensal: 16hs
Remuneragio: RS 850,00 E-meail: conizic@cnaimpaciona.org
Fone: 81. 985442986
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jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPj: 17.917.847/0001-38

PERFIL DOS IDOSOS ATENDIDOS:
Metas conveniadas: 120

N de idosos inscritos: 120

Quantas do sexc feminino: 101 masculino: 19

Quantos ja participavam anc passado? 0

Quantos chegaram encaminhados pelo CRAS? 0

Guantos chegaram espontaneamente Ou oM a familia? 120

Cuianics chegaramn encaminhados poT OuLos Grgaos? ©

Quais Orgaos? Néo se aplica.

Quantos participam no horario da manha: 00 a tarde: 120

Quantas tém deficiéncia? Auditiva: 00 visual: fisica: 03 mental: 00 malktipla: 00
Quantos, as familias sao neneficiarias do programa bolsa familia? 45

Quantos idosos de 80270 ancs! g2 de 74 2 80 anos: 18 com mais de 80 anos: 10
Quantos s3o: negro: 15; pardo: 66: branco: 35; indigena: 01 amarelo: 03
Quantos estao em situagao de acolhimento? 00

Quantos tém comportamento violento? CO

Quantos tiveram vivéncia de situagac de rua? 00

Quantos 8m dificuldade de socizlizagac? 00

Quantos tém limitacdes de mohilidade? 08

Quantas: moram so6: 00 mora na mesma casa com ofa) conjuge: 50 com fithos: 70
com netos: 00 com outros parentes: 00

Quantos estio com 0s vincuios fragilizados com o{a) conjuge? OU

Quantos estio com og vinculos fragilizados com OS fithog? 00

Quantos estio com os vinculos fragilizados com 0S netos? 00

Quantos sao chefes de famiiia? 00

Quantos 2 principal renda da casa é seu heneficio/aposentadoria? 82

Quantos tém gque cuidar dos netos? 20

Quantos estio nio letrados? 15

LA

Quantos tém ¢ Ensino Fundamental 1 (1° a0 6° anol? 111 Fundamental 2 {7° a0 @°

ano}? 06 Ensino médio? 03 Técnico?00 Superior? 00







Rua [théus, N2 12

Jardim Piedade - PE ~ Brasii
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38

ATENDIMENTO AQS IDOSOS:

Dias de funcionamento na semana: Segunda - Tercas - Quarta — Quinta (tarde)

N° de idosos atendidos: 120

Quantos profissionais trabalharam: 04

Teve informagdo ou identificou quantos idosos vitimas de: Negligéncia: 00 Maus
tratos: 00 Violéncia fisica: 00 Abuso sexual: 00 Abandono: 00 Outros casos: 00
Quais: n&o se aplica.

D65 casos identificados de viciagdo de direitos guantos foram encaminhados?
Para o CRAS: 00 Para outros Orgaos: 00 Quais Crgdos? Nio se aplica.

Quantas atividades realizadas com o idoso e sua familia juntos: 00

Quais as teméticas trabalhadas? SETEMBRO AMARELD

OBJETIVO 1 - Promover por meio de assisténcia e do desenvolvimento social, do fortalecimento
dos vinculos familiares e comunitarios, da educagéo, do esponte, da cultura e do lazer, 2 melhoria
da qualidade de vida dos idosos, como forma de resgatar a sua dignidade, autonomia e
autoestime;

Resultado Resultado Resultado
Acdo planejada e quantitativo qualitativo
quantitativo esperado alcangado aicancado

1.1. Disponibilizar
informacdes sobre a rede de

) + |ldosos 4 -
Serigos,  programas e | Empoderamento o « Informagbes |

i ; ; participando de Sobre as mudancas
projetos  existentes  no | pessoal e social de no

o . encontros para do INSS
teritorio, de forma a|minimo  70%  dos . o

o ) _ . ) refirar dividas
prepiciar articulacae | usuarios do projeto
) ) o documentos
intersetorial dos usuarios e
suas familias.
1.2. Grupe  Tematico | Desenvalvimento de 4 Mais  50% 4 Formacéo

i - Z eténcias . d rupos
Longevidade Ser&o | competéncia de idosos realizoy | 9€ grup
realizadas Oficinas de artes | psicossociais por meio . . ldosos/as ne
) L L neste més oficinas .
Mmanuats contribuindo para | da criacéo de 04 grupos processo de
o de pinturas .

um processo de | teméficos, com o aprendizade  de
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Rua Ilhéus, N# 13

jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/G001-38

envelhecimento ativo, | minimo de 70% de | artesanatos

saudavel, autbnomo e | frequéncia. manuais,

geradoras de renda. contribuinde um
envelhecimento

ativo e saudavel.

1.3Datas comemorativas

Né&o Aplicada MNao Aplicada Nao Aplicada
{Nao Houve} ’
1.4. Passeios. j . , _ . _ {
N&o Apilicada N&o Aplicada N&o Aplicada
_ J

OBJETIVO Z - Criar espagos de convivéncia intergeracionais e refiexdes permanentes, focadas nai
perspectiva psicossocial, com vistas ao fortalecimento do convivie familiar e comunitanio contn}buindol

para a cultura de inclus&o do idoso, assegurando seus direitos e valorizando a sua participacéc na

sociedade;
B o Resultado Resultado
Acdo planeiada uantssgsitiio erado guantitativo gualitativo
q P aicancado alcangado

21. Grupo Tematico | Atividades regiizadas

Longevidade - Afividades | por meio dos grupos

Pedagégica, Culturais e | garantindo o direito a Participacdo 4 Trabalhamos

. N « ~oin [ioSS80S  IdUS0S,
Esportivas  afravés  de | educacéo, cultura, | de  80% dos [0 Y °

. e g g . . .. Irocas de
oficinas de Cidadania esporie, lazer, | USUAMOS

conhecimentos

diversdes, espetaculos, | &

. atraves de oficinas,
produtos e servicos que

. . “ tom atematica do més
respeitem a peculiar | .oeTEMBRO

condicio da idade dos | amARELD”

idosons, com O miimo

de 70% de frequéncia.
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Jardim Piedade - PE - Brasii
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38

OBJETIVO 3 - Promover agbes de intervencfio comunitéria e acessos as politicas publicas,
especiaimente a

s A . . - .. R
politica da assisténcis social, garantindc os beneficios sociais e cidadaos,
e

articulando os usuarios, as familias e a comunidade referenciada, ampliando a relacao da Impacto,
da rede intersetorial & comunidade.

2.1. Encentro de Conselhos.

Percentual de pariicipacdo de
representanies da organizagio
em pelo menos 70%
da

Socioassistencial,

nas

Reunides Rede

e os Resuitado Resultado
Acio planejada Resultado quantitativo guantitativo gualifative
esperado -
aicancadio alcangado
4+ 1 Rsunido
Mensal do

Conselho Municipal
de

Social

Agsisténcia

4 1 Reuniao
do
Conselho Municipal

Mensal

do idoso.

Foriaiecimenio da rede de

garantia de direitos,

Trocas de conthecimentos.

4 1 Reunifc
do Conselho

wunicipal da Saude

Grupos:

+ Impacto Idosos 1 = Grupo com 30 idosos presenciais - Segunda-feira
o [mpacto ldosos 2 — Grupo com 30 idosos presenciais - Terca-feira
o Impacto ldosos 3 ~ Grupo com 30 idosos presenciais - Quarta-feira

= lImpacto idosos 4 — Grupo com 30 idosos presenciais - Quinta-feira

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO:

CRAS de referéncia: CRAS Prajas

Técnica de referenciamento: Nadja

Quantas visitas a enfidade o CRAS realizou no periodo: 01

Essas visitas: Orienta tecnicamente a execugdo do servico (x) sim {} nao
Contribui para organizagédo dos percursos socioeducativos {x} sim {} nao

Facilita encaminhamento de cascs de viclagso dos direitos

dos idosos
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CNPj: 17.917.847/0001-38

{x) sim {} nao

Quantos encontros com as familias o CRAS realizou no periodo: 00

Esses encontros: Fortalece os vinculos dos familiares com os idosos

{} siim {j nao

Orienta os responsaveis quanic 0s cuidados e necessidades dos idosos

{} sim {) n&o

Eacilita informacdes sobre acesso a servigos pablico que a famiiia tem direito

{) sim {} ndo

Quantas visitas a entidade, o técnico do Servico de Convivéncia e Fortalecimento
de Vinculo realizou no periodo: 00

Essas visitas: Orienta tecnicamente a execugao do servigo {} sim () n@o
Acompanha o desenvoivimento dos percursos socioeducativos {} sim () n&o
Acompanha a execug¢io do Projeto () sim {} n2o

Quantas reunides de acompanhamento do projeic na Secrotaria de Assisténcia a
entidade participou no periodo: 00

A entidade participou de quantas reunides da rede socioassistencial nesse
periocdo? 01

Qual tematica debatida: Estudo de Caso

Desenvolveu alguma atividede juntccoma unidade de Sadde da Familia?
(x)n3o{ )sim, Qual? Nao houve.

Desenvolveu atividade junto a Secretaria Executiva de Direitos Humanos?
(X)}nao { )sim,Qual? Naose aplica.

Desenvolveu atividade junto a Secretaria Executiva de Esporte e Lazer?

{Xyn3o { Jsim, Qual? Nacse aplica.

>

Jahoatio dos Guararapes-PE, 29 de setembro de 2023.

faruska M. Barbosa de Lima

Coordenadora Pedagogica
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Fotos das Atividades —~ 9° parcela
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FOTOS DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PARA IDOSOS
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DECLARACAO DE GUARDA E CONSERVACAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UMIDADE EXECUTORA: Institutc  Metropolitano  de | TERMO DE COLABORACAQ
Profissionalizaco, Arte, Culiura e Oportunidades - IMPACTO N

DECLARAGCALD:

Declaramos para os devidos fins de direito que os Documentos Contabeis
referente 2 Prestagso de Contas { } do Termc de Colaboracds n® /
enconfram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservacdo, identificados e a dispesigéio

do Orgéo Concedente do Convénio, bem como dos Orgéos Fiscalizados.
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